MUNICÍPIO DE OLEIROS



Câmara Municipal

EDITAL n.º 33/2023

Miguel Alexandre Silva Costa Santos Marques, Presidente da Câmara Municipal de Oleiros, torna público que:

De acordo com o estipulado no artigo 56.º da Lei nº. 75/2013, de 12 de setembro, e em cumprimento do disposto no n.º 3, do artigo 57.º, da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, publicitam-se as deliberações da Reunião de Executivo da Câmara Municipal de Oleiros, realizada em 23 de junho de 2023, cuja respetiva síntese se encontra patente no quadro sinóptico, composto por duas páginas, que se anexam ao presente edital e que dele fazem parte integrante.

Para que conste e ninguém alegue desconhecimento, vou assinar e fazer autenticar com o selo branco em uso nesta Autarquia, bem como mandar afixar este edital e outros de igual teor nos lugares do costume.

Oleiros, Paços do Concelho, 28 de junho de 2023,

O Presidente da Câmara Municipal,

(Miguel Alexandre Silva Costa Santos Marques, Dr.)





Câmara Municipal

PUBLICITAÇÃO DAS DELIBERAÇÕES DA REUNIÃO DE CÂMARA DE 23.06.2023 (Nos termos do artigo 56.º, da Lei n.º 75/2013, de 18 de setembro)

Assunto / Proposta	Deliberação
Apreciação e votação da Proposta n.º 106/2023 - 84.º Volta a Portugal em	
Bicicleta - 5.ª Etapa da Prova - 14 de agosto de 2023 - Passagem pala sede	Aprovada, por unanimidade.
lo concelho de Oleiros - Concessão de Apoio	
Apreciação e votação da Proposta n.º 111/2023 - Designação do Presidente	Aprovada, por unanimidade.
la Assembleia Intermunicipal da Associação de Municípios Natureza e Tejo	
Apreciação e votação da Proposta n.º 112/2023 - Prorrogação de período de	Aprovada, por unanimidade.
carência Processo de Apoio ao Empreendedorismo n.º 1/2020	
Apreciação e votação da Proposta n.º 113/2023 - Universidade de Coimbra -	
Projeto " <i>Universidade de Verão</i> " - Concessão de Apoio Financeiro para a	Aprovada, por unanimidade.
participação de alunos de Oleiros	
Apreciação e votação da Proposta n.º 114/2023 - Regulamento Geral sobre	
Proteção de Dados - PGIVD - Procedimento de Gestão de Incidentes de	Aprovada, por unanimidade.
Violação de Dados	
Apreciação e votação da Proposta n.º 121/2023 - Apoio Financeiro à Junta	
de Freguesia de Sobral - Aquisição de Viatura	Aprovada, por unanimidade.
Apreciação e votação da Proposta n.º 122/2023 - Pedido de Parecer Prévio	
Vinculativo - Prestação de Serviços, na Modalidade de Avença	Aprovada, por unanimidade.
Annaisaña a vetaña da Brancata nº 123/2023 . Anoia Financeiro à lunta	
Apreciação e votação da Proposta n.º 123/2023 - Apoio Financeiro à Junta de Freguesia de Mosteiro - Construção de Armazém	Aprovada, por unanimidade.
Apreciação e votação da Proposta n.º 119/2023 - Aquisição de serviço de	Aprovada, por unanimidade.
pagamento - TPA.	
Apreciação e votação da Proposta n.º 117/2023 - Emissão de Certidão de	
Constituição em Regime de Propriedade Horizontal	Aprovada, por unanimidade.
Apreciação e votação da Proposta n.º 118/2023 - Aprovação do Plano de	
Segurança e Saúde - Outras Pavimentações - Beneficiação de Arruamentos	Aprovada, por unanimidade.
oogaranga o oaaao oanao tarmeens, ee	I Aprovada par Inanimidada

Apreciação e votação da Proposta n.º 115/2023 - Apoio a Jovens Estudantes no Ensino Superior - clarificação	Aprovada, por unanimidade.
Votação da minuta da ata.	Aprovada, por unanimidade.

Oleiros, Paços do Concelho, 28 de junho de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Miguel Alexandre Silva Costa Santos Marques, Dr.)

Tel.: 272 680 130 - Fax: 272 682 446 - Contribuinte: 506 824 152 - Correio Electrónico: geral@cm-oleiros.pt